Dalam kerangka inilah *Jam'iyah Ahlith Thariqah al-Muktabarah al-Nahdliyyah* (Jatman) dibentuk, yaitu untuk memberikan sebuah rambu-rambu kepada masyarakat tentang tarekat yang *muktabarah* dan *ghairu muktabarah* (tidak sah/ sempalan. Dari segi organisasi, Jatman secara *de facto* berdiri pada bulan Rajab1399H/ Juni 1979M, sebelum terbentuk Jatman, bibit organisasi tersebut telah lahir, yaitu *Jamiyyah Thariqah al-Muktabarah* suatu badan federal yang dibentuk tahun 1957M, sebagai tindak lanjut dari keputusan Mukhtar NU 1957 di Magelang.